PREFEITURA DE
BOTUCATU

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E URBANISMO

Botucatu, 22 de outubro de 2025.

Ao Ilustríssimo Senhor

Vereador CULA

Câmara Municipal de Botucatu

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 189 – Falta de Energia Elétrica no Condomínio
Barão da Serra

Prezado Senhor Vereador,

	 	 	 Em resposta ao Requerimento nº 189, de 17 de março de 2025, que
solicitava ações para resolução da falta de energia elétrica nos blocos 8 a 12 do
Condomínio Barão da Serra, localizado à Rua Nicola Zaponi nº 1437, Parque Imperial,
informamos que:

	 	 	 A questão relativa à falta de energia elétrica nos edifícios
mencionados já foi completamente resolvida. O problema encontra-se totalmente
sanado, tendo sido tomadas as medidas necessárias junto à concessionária de energia
elétrica para a normalização do fornecimento na ocasião do requerimento.

	 	 	 Reafirmamos nosso compromisso com a qualidade de vida dos
cidadãos botucatuenses e a resolução célere de demandas que afetem a infraestrutura
urbana do município.

	 	 	 Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos adicionais que se
fizerem necessários.

Atenciosamente,

Arq. Rodrigo F Michelin.

Secretario Habitação e Urbanismo